

Nr 384

Av herr **Elofsson, Gustaf, m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till ny tulltaxa, m. m.

Genom beslut av Kungl. Maj:t och riksdagen har tulltaxekommitténs förslag angående tullen på äpplen och päron satts i kraft från och med den 1 januari 1956. Dessa nya tullar — 25 öre per kg för äpplen under tiden 1 juli—29 februari och för päron under tiden 1 juli—31 december — är bundna enligt GATT. Erfarenheterna har emellertid visat, att denna tull icke är till fyllest för att under den tid då den svenska frukten marknadsföres ge den svenska frukten företräde på marknaden. Ett till 35 öre per kg ökat tullskydd för äpplen och päron är i hög grad önskvärt.

Vad skyddsperiodernas längd beträffar synes en utsträckning av tiden t. o. m. mars månad vara erforderlig. Den svenska fruktodlingen har nämligen under senare decennier inriktats på senmognande äpplesorter, som marknadsföres under vintern och våren. Inom den yrkesmässiga fruktodlingen utgöres sålunda omkring 65 % av äppelträdsbeståndet av sorter, som saluföres från slutet av november månad och senare. Denna förskjutning mot senmognande sorter blir för varje år allt mer markerad.

Med hänsyn till utvecklingen av den europeiska fruktodlingen synes det också nödvändigt, att även i fortsättningen vid sidan av tullskyddet bibehålla det system med importreglering som tillämpats under en längre följd av år. Skördarna kan nämligen variera mycket starkt och leda till att betydande kvantiteter av överskott utbjudes till låga priser med påföljd att svåra störningar av den reguljära handeln uppstår. Samtliga importländer av äpplen och päron har också hittills tillämpat olika former av importreglering i syfte att skydda den inhemska marknaden mot verkningarna av exportländernas prispolitik.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 90 med förslag till ny tulltaxa måtte besluta, dels att en tull på 35 öre per kg måtte åsättas äpplen och päron och dels att skyddsperioden för äpplen utsträcker till och med mars månad, samt att i övrigt beaktas vad i motionen anförts.

Stockholm den 9 april 1958

G. Elofsson
i Vä

N. Yngve Nilsson
i Trobro

J.-A. Arvidson
i Hög

Nils B. Hansson

Sigfrid Larsson

Sten Åkesson